主动公开

佛山市人力资源和社会保障局关于开展
2022 年佛山市职业技能升级行动
市级奖补项目申报工作的通知

各区人力资源和社会保障局（民政和人力资源社会保障局），市

相关单位:

根据《佛山市人民政府关于印发佛山市产业“六大升级行动”

方案的通知》（佛府〔2022〕1 号）、《佛山市职业技能升级行

动市级奖补项目实施办法》（佛人社规〔2022〕2 号）的要求，

现启动 2022 年职业技能升级行动市级奖补项目申报工作，有关

事宜通知如下。

一、项目范围

2022 年佛山市职业技能升级行动市级奖补项目共 4 项，分

别是企业首席技师、技师工作站和技能大师工作室、高技能人才

培训基地（项目申报指南详见附件 1-3）。

二、项目认定程序

（一）项目推荐。各区人社部门全面总结全区以往工作经验

及职业技能相关项目成效，遴选推荐一批技师工作站和技能大师

佛山市人力资源和社会保障局

— 2 —

工作室、高技能人才培训基地申报项目；重点面向企业，遴选推

荐一批企业首席技师。

（二）项目认定。市人力资源和社会保障局组织项目认定工

作，并经公示无异议，认定为市级企业首席技师、市级技师工作

站和市级技能大师工作室、市级高技能人才培训基地。

（三）建设补助。被认定的单位或个人按照《佛山市职业技

能升级行动市级奖补项目实施办法》（佛人社规〔2022〕2 号）

给予建设补助。

三、工作要求

（一）请各单位按照项目指南择优推荐，推荐名额详见附件

6。

（二）请各单位于 10 月 31 日下午 5:00 前（逾期不予受理）

将项目推荐材料发至邮箱（fzyliuyc@163.com）。材料清单包括：

1.单位推荐函（PDF 扫描版）；2.项目推荐汇总表（详见附件 4-5，

excel 电子版和 PDF 扫描版）；3.各项目申报书、佐证材料等（PDF

扫描版）。各项目申报材料整理为两级文件夹后打包报送，一级

文件夹为单位全称，二级文件夹为项目类别名称，每个项目的申

报书、佐证材料等按顺序汇总为 1 个 PDF 文档，以项目名称命名，

存放在二级文件夹中。

（三）各区人社部门严格把关，对申报材料弄虚作假或存有

不实情况的，一经核实，取消申报资格。

— 3 —

附件：1. 2022 年佛山市职业技能升级行动市级奖补项目

指南及申报书（适用项目：企业首席技师）

2.2022 年佛山市职业技能升级行动市级奖补项目

指南及申报书（适用项目：技师工作站和技能大师

工作室）

3.2022 年佛山市职业技能升级行动市级奖补项目

指南及申报书（适用项目：高技能人才培训基地）

4.佛山市职业技能升级行动市级奖补项目推荐汇

总表（企业首席技师）

5.佛山市职业技能升级行动市级奖补项目推荐汇

总表（技师工作站和技能大师工作室、高技能人才

培训基地）

6.2022 年佛山市职业技能升级行动市级奖补项目

名额分配表

佛山市人力资源和社会保障局

2022 年 10 月 19 日

（联系人：刘艳灿，联系电话：0757-83396017）

— 4 —
校对责任人：刘艳灿